1

关于召开综合外科、静脉输液护理

学术会议的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2021 年 11 月 10-12 日在南京市召

开综合外科、静脉输液护理学术会议。本次会议将邀请省内

外知名专家进行专题讲座，同时会议期间将开展学术论文交

流，静脉输液专题辩论赛等，参会人员可获得 I 类学分，欢

迎广大护理同仁踊跃报名参会。现将会议事项通知如下：

一、会议内容

（一）大会专题讲座

1.循证实践护理论文问题剖析

——复旦大学护理循证中心副主任 周英凤

2.疫情防控常态化情形下医护人员职业幸福感的构建与

提升

苏护会〔2021〕36号

2

——南京中医药大学卫生经济管理学院教授 曾 智

3.护理临床成果出版传播新模式

——中国高校科技期刊研究会事业拓展部副主任 叶振华

（二）分会场交流

综合外科护理分会场

1.专题讲座

（1）乳腺癌患者人体成分现状及管理

——上海交通大学护理学院副院长 方 琼

（2）VTE 的防治——我们该做些什么

——南京鼓楼医院血管外科副主任 冉 峰

（3）烧伤休克防治全国专家共识（2020 版）解读

——江苏省人民医院烧伤整形科护士长 许腊梅

（4）外周淋巴水肿诊疗的中国专家共识（2020 版）之

临床应用

——江苏省中西医结合医院护理部副主任 王 蓓

2.大会论文交流

静脉输液护理分会场

1.专题讲座

（1）团体标准解读——PICC 尖端心腔内电图定位技术

——北京医院副院长 孙 红

（2）2021 江苏省二级以上医院静疗现状调研结果反馈

——徐州医科大学附属医院护理部主任 刘玉平

（3）基于“VCAI”视野下外周导管的标准防控

——南京鼓楼医院护理培训学院主任培训导师 傅 荣

2.大会论文交流

3

3.江苏省第三届“外周静脉输液治疗护理创新案例展示”

演讲竞赛优秀作品展示

4.静脉输液专题辩论赛

二、参会人员

1.经审稿后被大会录用的论文作者。

2.江苏省护理学会综合外科、静脉输液护理专业委员会

全体委员以及各护理学组全体组员（烧伤整形科、血管外科、

甲乳外科、儿科静疗学组）。

3.2021 年“外周静脉输液治疗护理创新案例展示”演讲竞

赛参赛报名人员。

4.江苏省静脉输液护理专科护士。

5.相关专业临床护理骨干。

三、时间安排

2021 年 11月 10日 14:00-17:30 报到，11日全天，12 日

上午开会，12 日午餐后撤离。

四、会议地点

南京华东饭店，地址：南京市鼓楼区北京西路 67 号，

电话：025-83120000。

交通：1.南京火车站、汽车站：乘坐地铁 1 号线至鼓楼

站，转地铁 4 号线至草场门·南艺·二师站下，2 号口出，步行

即到；乘坐地铁 3 号线至鸡鸣寺站，转地铁 4 号线至草场门

南艺二师站下，2 号口出，步行即到；南广场西乘坐 56 路至

江苏省委站下，步行即到。2.南京南站：乘坐地铁 1 号线至

鼓楼站，转地铁 4 号线至草场门·南艺·二师站下，2 号口出，

步行即到。

4

五、费用

会务费 1000 元（不收现金，只刷卡），住宿和交通费

按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报到日（11月 10日）16:00召开综合外科、静脉输液

护理专业委员会全体委员会议，请各位委员准时参会。11 月

11日 17:30分别召开烧伤整形科、血管外科、甲乳外科、儿

科静疗学组全体组员会议，请各位组员准时参会。

2.参会报名：请登录省护理学会网站：www.jsna.org.cn，

从“学术活动”栏目进入点击通知，也可直接登录会议网页，

https://2021zhwkjmsy.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点

击“个人代表注册”注册成功后进入个人中心再点击“参会注

册”。出现注册号和二维码提示参会报名成功。

3.参会报名截止日期：2021 年 11月 3 日 24 时，届时网

站报名系统将自动关闭。

4.会议论文将由大会统一编印成册，请参加大会交流的

论文作者自行制作幻灯片，脱稿交流，时间 6 分钟；请参加

壁报交流的论文作者将论文缩减为 800字以内，内容包括题

目、作者、单位、目的、方法、结果、讨论；10月 27 日 24

时前务必将大会交流 PPT、壁报交流论文电子版分别发送至

各专委会联系人邮箱，邮件主题为“录用目录编号+第一作者

姓名+综合外科/静脉输液护理+大会交流/壁报交流”。

综合外科护理专委会秘书：王蓓（江苏省中西医结合医

院），联系电话：13813949068，邮箱：zhwkhlxz20161122@163.com。

静脉输液护理专委会秘书：朱明芝（徐州医科大学附属

mailto:zhwkhlxz20161122@163.com

5

医院），联系电话：15952168106，邮箱：2529525797@qq.com。

5.鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，现场参会人员 14

天内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往

接触史，报到当日“苏康码”为绿码、现场测量体温低于 37.3℃、

无咳嗽发热等异常症状。会议期间，参会人员须佩戴口罩，

并服从现场的防疫安排，感谢您的理解与支持。

6.省护理学会联系方式：综合外科护理学术会议，刘荣，

025-83620691；静脉输液护理学术会议，陈娴，025-83620696。

本通知、论文录用名单可至省护理学会网站“学术活动”

栏目下载，网址：www.jsna.org.cn。

附件：1.综合外科护理学术会议论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

2.静脉输液护理学术会议论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

3.2021 年“外周静脉输液治疗护理创新案例展示

演讲竞赛参赛报名人员名单

江苏省护理学会

2021 年 9 月 29 日

mailto:2529525797@qq.com。